
HISTORISK AFTON 

Tisdag 28 NOVEMBER 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

 

EVA HELEN ULVROS, professor och författare, föreläser om 

HEDVIG ELEONORA och hennes tid 

  

Hedvig Eleonora är den svenska barockens drottning, känd som ”Karlarnas maka, mor och farmor”. 

Prinsessan Hedvig Eleonora från Holstein–Gottorp gifter sig med Karl X Gustav 1654 och blir mor till 

Karl XI och farmor till Karl XII. 

Under sina nästan åttio levnadsår (1636 – 1715) hinner hon uppleva den svenska stormaktens 

blomstring och begynnande fall. Men hon är också kulturmecenat och politiskt inflytelserik genom sin 

plats i inte mindre än två förmyndarregeringar. 

Uppväxten vid det kulturella och lärda hovet i hertigdömet Holstein-Gottorp präglar henne starkt och 

manifesteras i arkitektur och konst i Sverige. Storslagna slottsanläggningar som Drottningholm och 

Strömsholm speglar den framväxande stormakten. Hedvig Eleonora får under drygt sextio år som 

drottning en unik ställning som beskyddare av konst och vetenskap och hon har en synnerligen 

framträdande plats i stormaktstidens Sverige. 

Som artonåring gifter hon sig med Karl X Gustav och blir änka redan vid tjugotre års ålder 1660. Vi får 

följa henne när hon tidvis är med honom i fält och skildringen av hennes liv varvas med de stora 

politiska skeendena. Perspektivet växlar mellan privata händelser i familjen, vid hovet och 

krigshändelserna. 1658 blir Skåne, Halland, Blekinge och Bohuslän svenskt och Hedvig Eleonora är 

ögonvittne till striderna mellan danskar och svenskar i Öresund. 

Eva Helen Ulvros är professor emerita i historia vid Lunds universitet. Hennes forskning är inriktad 

mot kultur-, genus- och socialhistoria från sent 1700-tal till tidigt 1900-tal. 

Eva Helen har skrivit ett tiotal böcker om framför allt kvinnohistoria. Boken Sophie Elkan, Hennes liv 

och vänskapen med Selma Lagerlöf nominerades till Augustpriset år 2001. 

Hon erhöll 2009 Tegnérpriset, som är ett av Sveriges äldsta litterära priser. Hennes senaste bok Hedvig 

Eleonora och hennes tid utkom 20 mars 2023. 

 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Eva Helen Ulvros och få 

möjlighet att ställa frågor till henne. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokaclioplats@gmail.com 

senast söndag 26 november och ange namn och hur många som kommer. Du får ett 

bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

 

 

 



BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BLI MEDLEM 

Medlemskap i Clios vänner gäller årsvis. Betalar du medlemsavgift eller årskort för 2024 köper du 

entrébiljetten den 28/11 för medlemspriset 70 kr! 

TIPS! 

Flera busslinjer (21, 26, 61, 63 och 65) stannar vid hållplatsen Hjulkvarn, alldeles intill Parkhallen, på 

väg mot Trollhättans Resecentrum. Kanske ett bättre alternativ? 

HÖRSLINGA/TELESLINGA 

Parkhallens hörslinga är installerad i ytterkant av dansgolvet längs räcket/sargen. Bra ljud erhålles 

inom ett avstånd av max 3 meter på vardera sidan av räcket. i mitten av dansgolvet finns ingen 

hörslinga. Högt upp och till vänster om scenen finns en skylt som lyser grönt när slingan fungerar. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

28 november   Hedvig Eleonora och hennes tid med Eva Helen Ulvros 

18 januari-24   Drottning Margaretas dröm - ett enat Norden med Erik Petersson 

  6 februari       Marionetterna - om världen som politisk teater med Ingrid Carlberg 

18 mars           Den förryskade svenskens bekännelser med Malcolm DIxelius 

  3 april            Föreläsning med Ida Östenberg 

     maj             Den vita stormen - rasismens historia och USA:s fall med Martin Gelin 

  5 september  Föreläsning med Herman Lindqvist 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en intressant kväll om Hedvig Eleonora och hennes tid! 

 

Clios vänner 

Styrelsen 


